

### **Innspill til arbeidet med revidering av strategi for bærekraftig utvikling**

Tekna viser til brev fra Finansdepartementet av 15. februar, med invitasjon til å gi innspill til Regjeringens revidering av strategi for bærekraftig utvikling.

Kort oppsummert mener Tekna at:

- Indikatorene bør knyttes nærmere til politiske mål og resultater
- Regjeringen bør vurdere tiltak for å sikre en bredere mobilisering for bærekraft strategien
- Det er særlig behov for å utvide settet med indikatorer på områdene klima, miljø, energi og biomangfold

Tekna mener det bør være et mål for bærekraftsindikatorene at de kan brukes som et verktøy for å vurdere hvordan politikken virker i praksis. De indikatorene som er definert i eksisterende bærekraftsstrategi er etter vår mening ikke dekkende for å kunne utgjøre et slikt verktøy. Vi mener derfor det er viktig at det med revideringen etableres en tydeligere sammenheng mellom indikatorene på den ene side, og politiske mål og resultater på den andre side.

Vi står overfor omfattende samfunnsutfordringer - som klimaendringer, globalisering, aldrende befolkning og ressursknapphet. Utfordringene er internasjonale, og det er vesentlig at det vi gjør i Norge henger sammen med det som også andre viktige samarbeidspartnere arbeider med. Vi mener at Norge, som har som ambisjon om å være et forgangland, aktivt bør delta i idé- og erfaringsutbyttet som nå skjer i EU på dette feltet.

Et av målene med bærekraftstrategien er at den skal mobilisere til felles innsats. Tekna er opptatt av at revideringen av bærekraftstrategien bør føre til en bredere mobilisering for strategien; og at den dermed kan få en høyere aktualitet i hele Regjeringen, i forvaltningen og i samfunnet for øvrig. Tekna mener at en måte å bidra til å utvikle bærekraftsstrategien til et bedre verktøy for beslutningstakere kan være å følge forslaget som kom ut av "peer review" prosessen i 2007 (A peer review of Norway's policy for sustainable development, 2007), der det anbefales etablering av et frittstående råd, tilknyttet eller uavhengig av Finansdepartementet, som kan bidra i arbeidet. Et slikt råd vil kunne være en arena for interesseorganisasjoner med kompetanse på området til å delta i prosessen, og ville kunne bidra til å styrke arbeidet med bærekraftig utvikling også utenfor Finansdepartementet.

Klimautfordringen har igangsatt en omfattende regel- og politikktutvikling i Norge og internasjonalt som vil skape endringer i retning av et lavkarbonsamfunn. I Norge vil den kommende klimameldingen, en ny helhetlig energimelding samt innføringen av den nye elkraftsertifikatorordningen være betydningsfulle for utviklingen fremover. EUs 20-20-20 mål vil også i fortsettelsen gi premisser for norsk klima- og energipolitikk, for eksempel gjennom fornybardirektivet.

Tekna mener derfor at det, i tillegg til indikatorer for klimagassutslipp relatert til Kyotomålet, bør tas i bruk indikatorer for produksjon av fornybar energi og energieffektivisering. En slik utbygging av indikatorsettet vil være viktig for å følge utviklingen mot et nytt energisystem. Norge bør ha som ambisjon å spille en viktigere rolle som eksportør av fornybar energi og "batteri" for en mer ustabil fornybar energimiks i Europa. Norge bør også ha ambisjoner for energieffektivisering. Når det gjelder begge disse områdene bør ambisjonene følges opp med målinger av utviklingen og av tiltak innenfor feltet. I EUs strategi for en bærekraftig utvikling "Sustainable development in the EU – 2009. Monitoring report of the EU sustainable development strategy" er det etablert et utfyllende sett av indikatorer under temaene klimaendring, energi samt bærekraftig konsumpsjon og produksjon. Det kunne i tillegg være nyttig å ta inn den lokale dimensjonen, og vurdere indikatorer på områder som kommunal avfallshåndtering og biomangfold.

Vennlig hilsen  
Tekna



Kenneth Stien  
generalsekretær